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MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO
A.1.1 La Lista de Cuentas esta alineada al Plan de Cuentas emitido por el Consejo Nacional de

Armonizaciéon Contable (CONAC)
Del 01 de Octubre al 31 de Diciembre 2025

Interfaces Informes
Catdlogo del Plan de Cuentas Contable dad

Catalogo de Plan de Cuentas Contable

Bienvenido{a) Felipe de jesiis! | Base de datos: 2022-2026 | Cerrar sesidn

— Buscador

Cuenta o Nombre:

==

— Acciones

[ [ [

Cuenta

1.0.0.0.00.0000
1.1.0.0.00.0000
1.1.1.0.00.0000
1.1.1.1.00.0000
1.1.1,1,00.0001
1.1.1.1.00.0002

1.1.1,1,00.0003

1.1.1.1.00.0004

NO TIENE

1.0.0.0.00.0000

1.1.0.0.00.0000

1.1.1.0.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

— Catalogo del Plan de Cuentas Contable

Nombre

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

1234567891011 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 ..

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

APERT CTAS BANCARIAS

CANCELACION CTAS BANCARIAS

FONDO F1JO PRESIDENCIA

FONDO FI10 SECRETARIA GRAL

CATALOGO DEL PLAN DE CUENTAS 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

1.0.0.0.00.0000

1.1.0.0.00.0000

1.1.1.0.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0001

1.1.1.1.00.0002

1.1.1.1.00.0003

1.1.1.1.00.0004

1.1.1.1.00.0006

1.1.1.1.00.0007

1.1.1.1.00.0008

Naturaleza

DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA
DEUDORA

Clasificacion
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO
ACTIVO

Registro
NO

NO
NO

NO

MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

APERT CTAS BANCARIAS

CANCELACION CTAS BANCARIAS

FONDO FIJO PRESIDENCIA

FONDO FIJO SECRETARIA GRAL

FONDO FIJO REGISTRO CIVIL

TESORERIA

FONDO FIJO DEPTO. INGRESOS

Estatus  Editar
ACTIVO ~ Editar...
ACTIVO  Editar..
ACTIVO ~ Editr...
ACTIVO  Editar...
ACTIVO ~ Editar..
ACTIVO  Editar..

ACTIVO  Editar..

ACTIVO  Editar.

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

Agregar Eliminar

Subcuenta...
Subcuenta...
Subcuenta...
Subuenta...
Subcuenta...
Subcuenta...
Subcuenta...

Subcuenta...

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

x

X X X X X X X

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI



1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.1.00.0000

1.1.1.0.00.0000

1.1.1.2.00.0000

1.1.1.2.01.0000

1.1.1.2.01.0000

1.1.1.2.01.0000

1.1.1.2.01.0000

1.1.1.1.00.0009

1.1.1.1.00.0010

1.1.1.1.00.0011

1.1.1.1.00.0012

1.1.1.1.00.0013

1.1.1.1.00.0014

1.1.1.1.00.0015

1.1.1.1.00.0016

1.1.1.1.00.0017

1.1.1.1.00.0018

1.1.1.1.00.0019

1.1.1.2.00.0000

1.1.1.2.01.0000

1.1.1.2.01.0001

1.1.1.2.01.0035

1.1.1.2.01.0036

1.1.1.2.01.0037

FONDO FIJO DEPTO. EGRESOS

FONDO FIJO DE TESORERIA FERIA

FONDO FIJO DE PROVEEDURIA

FONDOS FIJOS CATASTRO

FONDO FIJO OBRAS PUBLICAS

FONDO FIJO SEGURIDAD

FONDO FIJO CULTURA (CERTAMEN)

FONDO FIJO COMUNICACION SOCIAL

FONDO FIJO SINDICATURA

FONDO FIJO CONTRALORIA

FONDO FIJO DEPORTES

BANCOS/TESORERIA

BANCO SANTANDER

SANTANDER 0974 COMITE DE FIESTAS PATRIAS

SANTANDER 4589 TESORERIA

SANTANDER 4530 CATASTRO

SANTANDER 4592 PARTICIPACIONES

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

DEUDORA

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

SI

SI

SI

SI



