

## MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO

**A.1.1 La Lista de Cuentas está alineada al Plan de Cuentas emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC)**  
**Del 01 de Octubre al 31 de Diciembre 2025**

Cuenta	Nombre	Naturaleza	Clasificación	Registro	Estatus	Editar	Agregar	Eliminar
1.0.0.0.00.0000	ACTIVO	DEUDORA	ACTIVO	NO	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.0.0.00.0000	ACTIVO CIRCULANTE	DEUDORA	ACTIVO	NO	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.0.00.0000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	DEUDORA	ACTIVO	NO	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.1.00.0000	EFFECTIVO	DEUDORA	ACTIVO	NO	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.1.00.0001	APERT CTAS BANCARIAS	DEUDORA	ACTIVO	SI	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.1.00.0002	CANCELACION CTAS BANCARIAS	DEUDORA	ACTIVO	SI	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.1.00.0003	FONDO FIJO PRESIDENCIA	DEUDORA	ACTIVO	SI	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X
1.1.1.1.00.0004	FONDO FIJO SECRETARIA GRAL	DEUDORA	ACTIVO	SI	ACTIVO	<a href="#">Editar..</a>	<a href="#">Subcuenta...</a>	X

## MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO CATÁLOGO DEL PLAN DE CUENTAS 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2025

NO TIENE	1.0.0.00.0000	ACTIVO	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.0.0.00.0000	1.1.0.00.0000	ACTIVO CIRCULANTE	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.1.0.0.00.0000	1.1.1.0.00.0000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.1.1.0.00.0000	1.1.1.1.00.0000	EFFECTIVO	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0001	APERT CTAS BANCARIAS	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0002	CANCELACION CTAS BANCARIAS	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0003	FONDO FIJO PRESIDENCIA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0004	FONDO FIJO SECRETARIA GRAL	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0006	FONDO FIJO REGISTRO CIVIL	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0007	TESORERÍA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0008	FONDO FIJO DEPTO. INGRESOS	DEUDORA	ACTIVO	SI

1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0009	FONDO FIJO DEPTO. EGRESOS	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0010	FONDO FIJO DE TESORERIA FERIA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0011	FONDO FIJO DE PROVEEDURIA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0012	FONDOS FIJOS CATASTRO	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0013	FONDO FIJO OBRAS PÚBLICAS	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0014	FONDO FIJO SEGURIDAD	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0015	FONDO FIJO CULTURA (CERTAMEN)	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0016	FONDO FIJO COMUNICACION SOCIAL	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0017	FONDO FIJO SINDICATURA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0018	FONDO FIJO CONTRALORIA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.1.00.0000	1.1.1.1.00.0019	FONDO FIJO DEPORTES	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.0.00.0000	1.1.1.2.00.0000	BANCOS/TESORERÍA	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.1.1.2.00.0000	1.1.1.2.01.0000	BANCO SANTANDER	DEUDORA	ACTIVO	NO
1.1.1.2.01.0000	1.1.1.2.01.0001	SANTANDER 0974 COMITE DE FIESTAS PATRIAS	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.2.01.0000	1.1.1.2.01.0035	SANTANDER 4589 TESORERIA	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.2.01.0000	1.1.1.2.01.0036	SANTANDER 4530 CATASTRO	DEUDORA	ACTIVO	SI
1.1.1.2.01.0000	1.1.1.2.01.0037	SANTANDER 4592 PARTICIPACIONES	DEUDORA	ACTIVO	SI